
 
 

 

Oggetto: Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Nomina Commissione 

giudicatrice per la valutazione dei curricula per la selezione del personale interno quale 

esperto formatore  

 

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-7608 

CUP: E94D22003870006 

Agli Atti 

All'Albo 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTA la L. 241/90 ed in particolare l'art. 5 che istituisce la figura del RUP  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento incarichi esperti approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 

73/2017; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 

1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 

223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 

Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 





VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 

elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO l'art. 1 c. 512 della L. 178/2020 che incrementa il  fondo  di cui all'articolo 1, comma 62 

della L. 107/2015 al fine di potenziare le azioni per l'innovazione didattica  e digitale nelle 

scuole attraverso le azioni  di  coinvolgimento  degli animatori digitali in ciascuna 

istituzione scolastica; 

VISTO l’art. 2 del D. M. 222/2022 che stabilisce che a ciascuna istituzione scolastica statale è 

assegnata la somma di euro 2.000,00 (duemila/00) per l’attuazione delle azioni di cui al 

comma 1 finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al 

coinvolgimento della comunità scolastica, per garantire il raggiungimento dei target e dei 

milestones dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. ;  

VISTA la nota del M.I.M. Prot. n. 24917 del 27/02/2023 di autorizzazione all’attuazione del 

progetto PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, 

della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, 

n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

che autorizza il suddetto progetto; 

CONSIDERATO l'interesse pubblico per questa Istituzione Scolastica di procedere con 

l'attivazione di procedure amministrative volte ad adottare azioni di formazione rivolte al 

personale scolastico per favorire la transizione digitale; 

VISTO l'avviso interno per la selezione di n. 1 esperto formatore prot. n. 4081 del 31/03/2023 

relativo al progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione dei curricola è utilmente scaduto alle ore 

12:00 del giorno 05/04/2023; 

CONSIDERATO che bisogna procedere alla valutazione dei curricola; 

CONSIDERATO che si rende necessario individuare quali componenti della commissione di gara, 

per la valutazione dei curricola, personale della scuola con qualità tecnico-professionali 

adeguate; 

ACCERTATA la disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato; 

ACCERTATO che non sussistono motivazioni di incompatibilità; 

 

 

D I S P O N E 

 

La composizione della commissione per la valutazione dei curricola realtivi alla procedura di cui 

all'oggetto: 
Presidente: Prof. Picone Salvatore – Dirigente Scolastico;  

Componente: Sig. Salvatore Amenta – facente funzione D.S.G.A. con funzione di Segretario 



Verbalizzante. 

Componente: Prof.ssa Concetta Grasso. 

Tutte le attività della commissione aggiudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la 

stesura di una graduatoria nel rispetto dei criteri di aggiudicazione indicati nei rispettivi avvisi 

interni. 

L’insediamento e la valutazione dei curricola saranno effettuati, in seduta pubblica, giorno 

20/12/2023 alle ore 10:00 presso l’Ufficio del Dirigente Scolastico sito a Vizzini Viale Margherita, 

salvo rinvii per esigenze organizzative. 

Determina inoltre di dare alla presente immediata esecutività. 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                        (Prof. Salvatore Picone)*  
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


		2023-12-18T11:42:41+0100
	PCNSVT71A04A089A




